

Nowe kryteria dot. "przypadków podejrzanych"

Data publikacji: 23.03.2020 14:00

Walka z pandemią koronawirusa trwa. Aktualnie coraz więcej osób przebywa na kwarantannach, sporo jest również objętych nadzorem epidemiologicznym. Początkowo chorobę Covid-19 łatwo pomylić z przeziębieniem lub grypą. Nie ma możliwości odizolowania, czy przebadania wszystkich, dlatego określono „przypadki podejrzane”, czyli sytuacje, kiedy należy wdrożyć określone procedury. Aktualnie lista tych przypadków została poszerzona o personel medyczny.



Fot: Pixabay.com

Koronawirus, powodujący chorobę Covid-19, atakuje górne drogi oddechowe a objawami choroby są m.in. kaszel, duszności, czy wysoka temperatura ciała. Objawy takie łatwo pomylić z innymi chorobami, w związku z czym Główny Inspektor Sanitarny określił, jakie przypadki można nazywać „przypadkami podejrzany”. Dotychczas, oprócz rozwiniętych objawów, aby mówić o „przypadku podejrzany” trzeba było mieć bezpośredni kontakt z osobami zakażonymi lub wrócić z krajów, w których choroba występuje. Aktualnie kryteria zostały rozszerzone o kolejne przypadki.

- Uwaga: rozszerzeniu uległy kryteria przypadku podejrzanego o Covid-19. Dla personelu medycznego: w przypadku czynnej pracy zawodowej i możliwości kontaktu z pacjentami zakażonymi wirusem, samo rozwinięcie objawów, wypełnia to kryterium – poinformował dziś (23.03.2020) Główny Inspektor Sanitarny w mediach społecznościowych.

Przypominamy, że lekarze, pielęgniarki i ratownicy medyczni, to osoby szczególnie narażone na zarażenie wirusem.

W Polsce zdiagnozowano już przypadki zakażenia wśród lekarzy (m.in. w Kielcach, czy w Bestwinie).

JŚ

pic.twitter.com/TeL6EroqEi— Główny Inspektorat Sanitarny (@GIS_gov) [March 23, 2020](#)

⚠ Uwaga: rozszerzeniu uległy kryteria przypadku podejrzanego o Covid-19. Dla personelu medycznego: w przypadku czynnej pracy zawodowej i możliwości kontaktu z pacjentami zakażonymi wirusem, samo rozwinięcie objawów wypełnia to kryterium. pic.twitter.com/TeL6EroqEi

— Główny Inspektorat Sanitarny (@GIS_gov) [March 23, 2020](#)